Et mutatoria. i. diversa veste paria. Et palliola. i. exteriora vestimenta. Et lintheamina. i. interiora in carne. Et acus et specula. infra sunt cum quibus mulieres aptabant ornamenta corporibus suis. Et sindones id est subilia velamina: quibus operiuntur hueri in terra illa

Et vittas. i. pepla  
Et theristra. Et sunt theristrum vestis linea que vult mulieres in estate et de atero is. que terunt ut ibi figant ruge mte et tennes ad curiositatem. Et erit. mulieribus predictis pro suavi odore fetor ex infirmitate et miseria et que mulieres fuerunt in carcerate in locis fetidis. Et pro zona funi culus. quo ligabant turvt captiue.

Et pro crispate crine calucium que trahentur per capillos et infirmitatibus et miseris flebant capilli de capitibus suis.

Et pro fascia. Et est aut fascia pectoralis vitra tenuis et delicata cum que stringunt mamille: ne ex sua grossicie turpitudine ingerat. Dia em ista inflicta sunt mulieribus tpe captiuitatis babilonice. Pulcherrimi hic consequenter describit earum pena ex morte viroz. et per circa hoc ostendit propositum. scdo inferit quoddam correlariuz: ibi. Et apprehendent. Circa primu dicitur. Pulcherrimi quoque viri tui. i. iuvenes cum quibus mulieres impudice deliciabantur. Gladio cadent. s. p caldeos. Et fortes tui in prelio. no potentes se defendere. Et merebuntur. s. hierusalen aliarum civitatum que dicunt lugere metaphorice propter populi destructioez: sicut pratum ridere dicitur quoniam floret. Et desolata in terra sedebit. que muri per caldeos fuerunt ad terram defecti. In ca. iij. vbi dicitur in postil. Et prophetam id est prophetas falsos. Additio.

De quibus dicitur hic. Et prophetam. et secundum glossas intelligit de vero propheta. prout plane ista sonat. que exponit secundum illud quod ponit in psalmo. Nam non est propheta: et nos non cognoscet amplius. vni secundum hanc prophetiam que incipit ab illo loco. Ecce dominator dicitur: non prout ad statum babilonice captiuitatis in qua multi fuerunt prophete. vnde Hieremias. Ezechiel. Daniel. et hmoi. vnde aspicienti bini singula que de hac materia continentur in hoc capitulo magis videtur pertinere ad statum huius captiuitatis in qua nullum robur habent seu validitatem. nec prophetam nec ariolum. et sic de singulis hic contentis. hec in glossa proprie applicat huic statui eorum hodierno. et specialiter cum redditur circa hmoi penam: cum dicitur. Huius huius. et cecidit iudas. que lingua eorum et adiuventores eorum contra deum proprie videtur copere iudeis modernis. que quotidie in suis exponibus et scripturis conantur adiuventre aliquid falsa per christum. Similiter quod sequitur Peccatum suum quasi sodomam predicauerunt non nisi eis proprie copertit que publice approbat quoniam in eis est occasio christi: non abscondentes aliquid de malicia ibidem perpetrata. vnde expleta miseria eorum tamen in sexu virili que femineo statim propheta de felicitate eorum qui saluati sunt de israel abiectis non creditur. et hanc cum dicitur in ca. se. iij. In die illa erit germen dñi in magnificentia et gloria etc. et exponat prout in postilla.

Capit. tercio postilla. et Burg. Replica. differunt in applicatōe: que postilla. adplicat ad captiuitates babilonicas. similiter et scriptus Thomas. Burg. aut applicat ad captiuitatem iudeorum hodiernam. hanc cum postil. exponit primam partem huius capituli. de auferet ab hierusalem forte validum et prophetam. i. falsum in quo confidere so-

lebant et fuerunt decepti. Burg. dicit secundum glossam intelligi debere de vero propheta. Et ex hoc arguit quod hoc capitulum in captiuitate babilonica locum non habuit in quo quibus plures scripti prophete fuerunt. s. Hieremias baruth ezechiel: daniel. etc. Soluat Burg. argumentum thomista: que exponit de captiuitate babilonica et cum hoc de propheta de instinctu diuino

medem: et vestimentis nostris opiemur tñmodo inuocet nomen tuum super nos aufer obprobrium nostrum In die illa erit germen dñi in magnificencia et gloria fructus terre sublimis: et exultatio his que saluati fuerint de isrl. Et erit omnis qui relictus fuerit in syon et residuus in hierusalem. sanctus vocabitur ois que scriptum est in vita in hierlm. Si abluerit dñs sordē filiarum syon et sanguinem hierusalem lauerit de medio eius in spiritu iudicij

Postillator autem exponit de propheta falso. id est argumentum est contra eum. nisi quoniam est de glossa per Burg. allegata. qua et Burg. et postillator non reputant autem tica. Caplm. iij.

Apprehendet. Hic ex dictis concluditur correlarium. Circa quod sciendum quod in hebreo non incipit hic capitulum: sed ista ista Et apprehendet etc. immediate coniungitur cum precedenti ab aliquo spacio vacuo intermedio: quod

est signum alterius sententie seu capituli apud hebreos: id est conclusio sequens ex predictis. Ex hoc enim quod dictum est quod viri interficerentur in prelio: sequitur quod multe remanerent mulieres sine viris. quia mulieres non sic interficiuntur in preliis et hoc est quod dicitur.

Et apprehendent etc. querentes eum habere spolum et quia ad sponsum pertinet prouideri vxoribus et filiis de necessariis: quod est difficile pro tot vxoribus. et sic vnus vir renuet et coniungi tot vxoribus. ideo hoc remouetur cum subdit. Panem nostrum comedemus etc. id est prouidebimus nobis et filiis de victu et vestitu.

Tantummodo inuocetur etc. scz. quod simus vxores tue. Aufer obprobrium nostrum. s. sterilitatis. et nihil petimus a te.

In die illa. Hic incipit capitulum in hebreo. que ibi ponitur titulus spaciū vacuū. Superius enim descripta est puniō ma loz: et hanc ponit consolatio bonorum fienda per christum. que sicut dictum est. s. modus estate est cum alijs que tractat simul describere mysterium christi quod intedit principaliter. et hebrei residuum huius ca. referunt ad tempus messie. Vnde quod dicitur hic. In die illa erit germen dñi etc. In translatione caldaica que apud hebreos dicitur targum. et est auctentica: apud hebreos dicitur. In tempore illo erit messias dñi etc. et id est expositores latini hanc exponentes de prosperitate redeuntium de captiuitate babilonica magis iudicauerunt quoniam ad hanc que hebrei. Item secundum hanc sententiam hec ista in duas partes diuidit. que per ponit dicta consolatio bonorum quoniam ad eorum exaltationem. scdo quoniam ad diuinam prorectioez: ibi. Et creauit. Circa primu dicitur. In die illa erit id est tpe gre que dicitur dies propter claritatem noticie: ad Romanos. xiiij. Hoc dicitur: dies at appropinquat. Hic germen dñi. i. christus que dicitur germen dñi: que non fuit coceptus virili semine sed virtute spūs sancti. In magnificencia. in miraculorum opatione: in sua resurrectione et ascensione. Hic fructus terre. scz virgis: de que dicitur. j. xlv. Aperiat terra et germinet saluato rem. Et exultatio his qui saluati fuerint etc. i. aplis et alijs fidelibus. que post christi resurrectione visio dño gauisi fuerit Job. xx. et in die pentecostes recepto spūs sancto. Act. ij.

Dis que relictus fuerit in syon etc. i. in ecclesia. vnde dicitur est. s. ij. ca. hanc est intelligendum de filiis que in ecclesia sunt numero et merito. id est sequitur. Dis que scriptus est in vita. i. in libro vite propter quod ra. Sa. sic glossat ois scriptum. s. seculi veteri. Si abluerit. Hic accipit si per que. n. Sordes filiarum syon. i. eccie in spū iudicij. que christus per viam iusticie pro nobis satisfecit

Et spu ardozis. q; hoc fecit ex maxio fertiore caritatę  
Et creauit. h; pñr ponit pfolatio bonoz qñtu ad diui  
nã pceptiõem. Circa qd sciendũ q in exitu de egypto dñs  
pexit filios isrl p colunã ignis z nubis Exo. xiiij. Tollę  
q; angls dñi q pcedebat castra filioz isrl: abijt post eos. z  
cũ eo pariter colum  
na nubis. Sequit.

Et erat nubes tene  
brosa z illuminans  
noctē ita q ad seint  
cem toto noctę tpe  
accedere nõ valerēt  
Fuit etiã postea co  
luna nubis in pre  
ctiõne ptra estu sol  
d die z coluna ignis  
cõtra tenebras dno  
cte. z h; fuit in figura  
grę spu sancti dade  
xpi discipulis i signo  
visibili dicit. ij. q. pre  
git d ardozē pcupie  
z illuminat ptra tē  
nebras ignorantie.  
q; tato melior est illa  
coluna ignis z nub:  
q;to veritas est mell  
or umbra: z ad lřaz  
signũ illud grę apo  
stolis dare. hñit spe  
ciem ignis lucet. n;  
pburētis. Põr etiãz  
pbabilif dicit q ap  
paruit ibi nebula lucida in signũ diuine pñtie spãlis per  
grãm. sicut in dedicatiõne tẽpli salomonis. iij. Reg. viij. z  
in erectiõne tabernaculi Exo. xl. de q; põt exponi qd dicit  
Act. ij. Et impleuit totã domũ ubi erãt sedētes fm h; igit  
tur dñ. p Et creauit dñs. i. creabit. loquēdo de futuro  
p modũ pteriti ppter certitudinē pphetie. q; Super  
oẽm locũ rē. i. eccie militãtis q; syon dñ: vt ostensum ē. s.  
ij. z q; ad lřam in monte syon fuit missio spu sancti: in signo  
visibili sup aplos in die pethecostes: vt dicit Hieron. in  
epłã ad paulinũ de oib; sacre scripture libris. Et ubi  
inuocatus est. z p. i. Vbi inuocatus ē. a fidelibus. q; est  
locus orõnis. s. Vbi p die rē. i. grãm spu sancti mō  
pdicto ptegentē. i. Sup oẽm em glãm. colune ignis  
z nubis date filijs isrl. v. Protectio. s. spu sancti. q; ex  
dit eã. vt veritas umbra. Et tabnaculũ erit. s. spu sancti  
y. In vmbra culũ. h; pcupie estũ. z Et in securitatem  
z r. s. supbie. z Et a pluua. carnalis lasciuie. Del a tur  
bine psecutiõis quã nõ timebãt spu scõto roborati. et a plu  
uia pspiratis tpalis. ne p eã mollificet hõad vicia. Habi  
la. dicit h; q; turbigē z ignē thmõi intelligunt gehenne  
pene: inducēs ad h; istud ps. x. Pluet sup pctõres laqos  
ignis sulphur z spūs pcellaz rē. q;tm ad h; puenit me  
cũ. q; grã spu sancti. ptegit ab illa pena. z maxime grã con  
summata q; est ipã gloria. Cap. v.